
  令 和 ３ 年 １ ２ 月 ６ 日  

 

蕨市立小・中学校児童生徒保護者 様 

 

 

  蕨 市 教 育 委 員 会  

 

 

Google Workspace for Educationの活用に係る管理について 

 

初冬の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本市教育行政へのご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、現在、本市では Google Workspace for Education（旧 G-Suite）を活用して、新

学習指導要領に対応した協働学習、またオンライン授業にも活用できるソフトやアプリを

使用して学習を行っております。 

この度、児童生徒がより一層安全に Chromebook を活用した学習をすすめられるように、

Google Workspace for Educationを活用しての学習状況（学習履歴）及び児童生徒同士の

やり取りの内容や、インターネットの閲覧履歴等についても、市教委、学校が必要に応じ

て閲覧等をできるようにすることといたしました。 

なお、このことについてのご質問等は、令和３年１２月１０日（金）までに蕨市教育委

員会教育部学校教育課（０４８－４３３－７７２８（直通））までご連絡をお願いいたしま

す。 

 今後とも、本市教育行政にご理解賜りますようお願いいたします。 

 

※ 今回の通知の内容につきましては、同意書等の提出の必要はございません。 

 

蕨市教育委員会教育部学校教育課 

０４８(４３３) ７７２８ 


